- 1 -

※３

高知家庭裁判所委員会（第８回）議事概要

１ 日 時

平成１９年６月５日（火）午後１時１５分から午後２時４５分まで

２ 場 所

高知地方，家庭裁判所大会議室

３ 出席者

( ) 委員（五十音順，敬称略）1

池 田 久 男，小 暮 輝 信，坂 本 寛，佐々木 公三郎，

豊 永 多 門，古 谷 純 代，山 岡 敏 明，山 中 悠紀子，

山 本 晉 平

( ) 事務担当者等2

西 村 工（高知家庭裁判所事務局長 ，小 林 英 世（高知家庭裁）

）， （ ），判所首席家庭裁判所調査官 小 谷 洋 一 高知家庭裁判所首席書記官

立 道 包 壽（高知家庭裁判所事務局総務課長 ，渡 邉 泉（高知）

家庭裁判所主任書記官 ，谷 友 篤 志（高知家庭裁判所事務局総務課課）

長補佐）

４ 議事

( ) テーマ1

成年後見制度について

( ) 意見交換等2

ア 成年後見制度に関する広報用ＤＶＤ視聴

イ 「成年後見制度説明」について説明（事務担当者渡邉泉高知家庭裁判所主

任書記官）

ウ 意見交換等

参加委員からは，成年後見制度についての説明を踏まえ，当庁での運用につ

- 2 -

いて質問がなされた。

５ 次回開催予定

( ) テーマ1

法曹養成の在り方

( ) 開催日時2

平成２０年１月２２日（火 （時間未定））

（地方裁判所委員会及び家庭裁判所委員会の合同開催）

( ) 開催場所3

高知地方・家庭裁判所大会議室